附件40
广西壮族自治区国家税务局

广西壮族自治区地方税务局关于发布
《办税事项“全程网上办”清单》的公告
广西壮族自治区国家税务局公告2018年第5号

为贯彻落实党中央、国务院和国家税务总局、自治区党委、自治区人民政府深化“放管服”改革的决策部署，进一步推进便捷办税，优化营商环境，根据《国家税务总局关于进一步深化税务系统“放管服”改革优化税收环境的若干意见》（税总发〔2017〕101号）和《国家税务总局关于开展2018年“便民办税春风行动”的意见》（税总发〔2018〕19号）要求，自治区国税局、自治区地税局编制了《办税事项“全程网上办”清单》（以下简称《清单》），现予以发布，并就有关问题公告如下：

一、办税事项“全程网上办”，是指纳税人办理《清单》范围内事项，在上传资料完整且符合法定受理条件的前提下，可分别全程在自治区国税局、自治区地税局网上办税平台等渠道办理，无需到主管税务机关现场办理。

二、各地税务机关可通过拓展和完善网上办税、移动办税功能，开展邮寄配送等多种方式，在《清单》的基础上增列“全程网上办”办税事项，形成当地办税事项“全程网上办”清单，向社会公告实施。

三、“全程网上办”事项办税指南，由自治区国税局、自治区地税局通过官方网站（http://www.gxgs.gov.cn、http://www.gxds.gov.cn）另行发布。

四、自治区国税局、自治区地税局将根据政策及网上办税事项变化情况，适时调整《清单》内容，并在官方网站公布。

五、本公告自2018年4月1日起施行。

特此公告。

附件：办税事项“全程网上办”清单

广西壮族自治区国家税务局      广西壮族自治区地方税务局

                          2018年3月28日

	附件

	办税事项“全程网上办”清单

	序号
	事项类别
	事项名称
	全程网上办税务机关

	1
	报告类
	存款账户账号报告
	国税机关

	2

	财务会计制度及核算软件备案报告
	国税机关

	3

	增值税一般纳税人登记
	国税机关

	4

	“多证合一”登记信息确认
	国税机关

	5

	“两证整合”个体工商户登记信息确认
	国税机关

	6

	“多证合一”纳税人信息变更
	国税机关

	7

	“两证整合”个体工商户信息变更
	国税机关

	8

	办理授权（委托）划缴税款协议
	国税机关

	9

	增量房销售信息采集
	地税机关

	10
	发票类
	发票票种核定
	国税机关

	11

	增值税专用发票（增值税税控系统）最高开票限额审批
	国税机关

	12

	发票领用
	国税机关

	13

	增值税发票存根联数据采集
	国税机关

	14

	发票认证
	国税机关

	15

	红字增值税专用发票开具申请
	国税机关

	16
	申报类

申报类

	增值税一般纳税人申报
	国税机关

	17

	增值税小规模纳税人（非定期定额户）申报
	国税机关

	18

	增值税预缴申报
	国税机关

	19

	烟类应税消费品消费税申报
	国税机关

	20

	酒类应税消费品消费税申报
	国税机关

	21

	成品油消费税申报
	国税机关

	22

	小汽车消费税申报
	国税机关

	23

	电池消费税申报
	国税机关

	24

	涂料消费税申报
	国税机关

	25

	其他类消费税申报
	国税机关

	26

	居民企业所得税月（季）度预缴纳税申报（适用查账征收）
	国税机关、地税机关

	27

	居民企业所得税月（季）度预缴纳税申报（适用核定征收）
	国税机关、地税机关

	28

	居民企业所得税年度纳税申报（适用查账征收）
	国税机关、地税机关

	29

	居民企业所得税年度纳税申报（适用核定征收）
	国税机关、地税机关

	30

	居民企业清算企业所得税申报
	地税机关

	31

	非居民企业据实申报企业所得税季度申报
	地税机关

	32

	非居民企业核定征收企业所得税季度申报
	地税机关

	33

	非居民企业据实申报企业所得税年度申报
	地税机关

	34

	非居民企业核定征收企业所得税年度申报
	地税机关

	35

	非居民企业企业所得税自行申报
	地税机关

	36

	关联业务往来年度报告申报
	国税机关、地税机关

	37

	文化事业建设费申报
	国税机关

	38

	定期定额个体工商户增值税、消费税申报
	国税机关

	39

	扣缴非居民企业所得税申报
	国税机关、地税机关

	40

	代扣代缴文化事业建设费申报
	国税机关

	41

	代扣代缴、代收代缴报告
	国税机关、地税机关

	42

	财务报告报送与信息采集
	国税机关、地税机关

	43

	出口退（免）税预申报
	国税机关

	44

	水利建设基金申报
	国税机关

	45

	自然人纳税人个人所得税自行纳税申报
	地税机关

	46

	生产、经营纳税人个人所得税自行纳税申报
	地税机关

	47

	限售股清算申报
	地税机关

	48

	房产税申报
	地税机关

	49

	城镇土地使用税申报
	地税机关

	50

	土地增值税纳税申报（从事房地产开发的纳税人预征适用）
	地税机关

	51

	耕地占用税申报
	地税机关

	52

	资源税申报
	地税机关

	53

	印花税申报
	地税机关

	54

	车船税申报
	地税机关

	55

	烟叶税申报
	地税机关

	56

	附加税费申报
	地税机关

	57

	委托代征申报
	地税机关

	58

	委托代征汇总申报
	地税机关

	59

	代收代缴车船税申报
	地税机关

	60

	契税申报
	地税机关

	61

	通用申报
	地税机关

	62

	残疾人就业保障金申报
	地税机关

	63

	申报错误更正
	国税机关

	64

	申报作废
	地税机关

	65

	个税申报作废
	地税机关

	66

	申报表补打
	地税机关

	67

	误收多缴退抵税办理
	国税机关

	68
	备案类
	增值税优惠备案
	国税机关

	69

	消费税优惠备案
	国税机关

	70

	企业所得税优惠备案
	国税机关

	71

	增值税即征即退资格备案
	国税机关

   —2—